ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26 января  2022 г.  № 28

«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Кленовского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской
области  №  44  от  09.07.2019г.  «Об  утверждении  Административного
регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на
использование  земель  или  земельного  участка,  находящихся  в
муниципальной собственности Кленовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  постановлением  Администрации
Волгоградской области от 11 декабря 2021 г. № 678-п"О признании утратившим
силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г.
№ 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных
и  муниципальных  услуг  (функций)  Волгоградской  области",  руководствуясь
Уставом Кленовского сельского поселения  Жирновского муниципального района
Волгоградской области, администрация Кленовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель  или  земельного  участка,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Кленовского  сельского  поселения»,  утвержденный  постановлением
администрации Кленовского сельского поселения от 09.07.2019 г. № 44:

1.1.1.  пункт  1  дополнить  текстом  следующего  содержания:  «согласно
приложению»;

1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Разместить  настоящий  административный  регламент  на  официальном
сайте    Кленовского сельского  поселения,  а   также   в  региональном  реестре
государственных и муниципальных услуг (функций)  Волгоградской области»

1.1.3.  абзац четвертый пункта 1.3.2 Приложения изложить в следующей
редакции:

      «в сети Интернет на официальном сайте администрации Кленовского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
(http://кленовское34.рф),  на Едином портале государственных и  муниципальных
услуг  (функций),  являющемся  федеральной  государственной  информационной
системой,  обеспечивающей предоставление государственных и  муниципальных
услуг  в  электронной  форме  (далее  –  Единый  портал  государственных  и
муниципальных услуг) (www  .  gosuslugi  .  ru  )»  ;

1.1.4.  в  пункте  2.5.  Приложения  слова:  «Постановление  Администрации
Волгоградской  области  от  09.11.2015  №  664-п  "О  государственной
информационной  системе  "Портал  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)  Волгоградской  области"  (Официальный  интернет-портал  правовой
информации http://www.pravo.gov.ru,  13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175,
17.11.2015), исключить.

1.1.5. пункт 2.8.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5)  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», за  исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является
необходимым  условием  предоставления  государственной  или  муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

1.1.6. Раздел 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5.  Порядок  исправления  допущенных  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в
результате предоставления муниципальной услуги документах.

3.5.1.  Основанием  для  начала  административной  процедуры  является
представление  (направление)  заявителем  в  Орган  в  произвольной  форме
заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах.

3.5.2. Должностное лицо структурного подразделения Органа, ответственное
за  предоставление  муниципальной  услуги,  рассматривает  заявление,
представленное  заявителем,  и  проводит  проверку  указанных  в  заявлении
сведений  в  срок,  не  превышающий  2  рабочих  дней  с  даты  регистрации
соответствующего заявления.

3.5.3.  Критерием  принятия  решения  по  административной  процедуре
является наличие или отсутствие таких опечаток и (или) ошибок.

3.5.4. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах должностное лицо
структурного  подразделения  Органа,  ответственное  за  предоставление
муниципальной  услуги,  осуществляет  исправление  и  замену  указанных
документов  в  срок,  не  превышающий  5  рабочих  дней  с  момента  регистрации
соответствующего заявления.

3.5.5. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в
результате  предоставления  муниципальной  услуги,  должностное  лицо
структурного  подразделения  Органа,  ответственное  за  предоставление
муниципальной  услуги,  письменно  сообщает  заявителю  об  отсутствии  таких
опечаток  и  (или)  ошибок  в  срок,  не  превышающий 5  рабочих дней с  момента
регистрации соответствующего заявления.

3.5.6.  Результатом  административной  процедуры  является  выдача

../../../../C:%5CUsers%5Ckv-gl%5CDesktop%5C%D0%A8%D0%90%D0%91%D0%9B%D0%9E%D0%9D%D0%AB%20%D0%9E%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%9E%D0%92%5C%D0%A8%D0%90%D0%91%D0%9B%D0%9E%D0%9D%201.docx#sub_16172
../../../../C:%5CUsers%5Ckv-gl%5CDesktop%5C%D0%A8%D0%90%D0%91%D0%9B%D0%9E%D0%9D%D0%AB%20%D0%9E%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%A2%D0%9E%D0%92%5C%D0%A8%D0%90%D0%91%D0%9B%D0%9E%D0%9D%201.docx#sub_16172

(направление)  заявителю  исправленного  взамен  ранее  выданного  документа,
являющегося  результатом  предоставления  муниципальной  услуги,  или
сообщение  об  отсутствии  таких  опечаток  и  (или)  ошибок.  В  случае  внесения
изменений в  выданный  по  результатам предоставления  муниципальной услуги
документ, направленный на исправление ошибок, допущенных по вине Органа,
многофункционального  центра  и  (или)  должностного  лица  Органа,  работника
многофункционального центра, плата с заявителя не взимается».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента
подписания  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте Администрации
Кленовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской  области в  сети  «Интернет»,  а  также  в  региональном  реестре
государственных и муниципальных услуг (функций)  Волгоградской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Кленовского сельского поселения                             Д.М. Дулимов

	1.1.5. пункт 2.8.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: